UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v triển khai sử dụng Tài liệu

về kỹ năng tư vấn tâm lý

trong trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đắk Nông, ngày       tháng 11 năm 2023

  Kính gửi:

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN - GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 5296/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 28/9/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc mời tham dự Hội nghị Tập huấn sử dụng tài liệu

khai và bồi dưỡng kỹ năng Tư vấn tâm lý trường học;

Từ ngày 02-03/11/2023, một số cán bộ quản lý, giáo viên từ cấp Tiểu học

đến THPT trên đia bàn tỉnh theo thành phần và số lượng triệu tập đã tham dự tập

huấn các nội dung do Bộ GDĐT đã tổ chức. Nhằm thực hiện có hiệu quả công

tác tư vấn tâm lý trong trường học, giúp cho cán bộ quản lý, giáo viên có tài liệu

để nghiên cứu, sử dụng trong nhà trường, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các

đơn vị thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Phổ biến tài liệu về kỹ năng tư vấn tâm lý trong trường học đến tất cả

đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, Tổ tư vấn tâm lý trường học của đơn vị (có tài

liệu gửi kèm).

2. Lựa chọn những nội dung, tài liệu phù hợp với tình hình của đơn vị để

đăng tải trên trang thông tin điện tử của nhà trường nhằm có nguồn dữ liệu dùng

chung cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên làm công tác tư vấn tâm lý cho học

sinh. Khuyến khích các trường học tổ chức các hoạt động tọa đàm, đối thoại với

trẻ em, học sinh nhân các ngày: Quốc tế thiếu nhi 01/6, Tết Trung thu, Tết

nguyên đán… tạo không khí vui tươi, lành mạnh. Tạo điều kiện cho học sinh

được tham gia các sân chơi, câu lạc bộ phù hợp với tâm lý lứa tuổi, lồng ghép

trong các hoạt động giáo dục của nhà trường để giáo dục lý tưởng cách mạng,

đạo đức, lối sống cho học sinh.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTX-CTTT (K).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2023-11-06T16:49:08+0700

		2023-11-07T08:02:16+0700

		2023-11-07T08:02:16+0700

		2023-11-07T08:02:16+0700